
Niemiecka zakładowa kasa chorych:
Novitas BKK potrzebowała infrastrukturę

telekomunikacyjną najwyższej jakości, aby

łatwo zintegrować poszczególne oddziały

firmy do całego systemu

System innovaphone PBX
przyczynia się do redukcji

kosztów ogólnych oraz admi-
nistracyjnych w Novitas BKK.  

Novitas BKK

Novitas BKK ma długą tradycję i jest jednym z największych

zakładowych kas zdrowotnych w Niemczech. Korzenie jego

sięgają początku XIX-wieku, kiedy to Alfried Krupp wprowadził

dla wszystkich pracowników koncernu Krupp ubezpieczenie

zdrowotne w „kasie chorych”. Idea solidarności między wszyst-

kimi ubezpieczonymi kształtuje do dzisiaj wizję Novitas BKK.

Wiele znanych zakładowych kas chorych (niem. Betriebskran-

kenkassen, BKK) np.Thyssen Stahl lub Gruner + Jahr zjed-

noczone zostały pod parasolem Novitas BKK. 

W 2010 roku firma połączyła się z ktpBKK. W wyniku fuzji

ważnym punktem stało się ujednolicenie infrastruktury teleko-

munikacyjnej. Dzięki rozwiązaniu innovaphone zrealizowany

został komfortowy, obejmujący różne lokalizacje system VoIP.
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Sytuacja początkowa

Fuzja Novitas BKK i ktpBKK to nie tylko połączenie dwóch firm, ale również

dwóch różnorodnych systemów telekomunikacyjnych. Wynikiem tego była

zbieranina różnorodnych producentów oraz instalacji, co przyczyniło się do

utrudnień w korzystaniu z poszczególnych funkcji lub w ogóle ich braku. Do te-

go doszły jeszcze wysokie koszty wynajmu dotychczasowych systemów –

wszystko to przyczyniło się do podjęcia decyzji o instalacji nowej ujednoliconej

infrastruktury telekomunikacyjnej.

W związku z tym ustalono następujące punkty:

:: Nowy system komunikacji VoIP miał pokryć rosnące zapotrzebowanie 

na dodatkowe rozszerzenia systemowe

:: Zapewnienie długotrwałej skalowalności sprzętu oraz aktualizacji 

oprogramowania

:: Koszty ogólne i administracyjne powinny zostać zmniejszone

:: Zwiększenie mobilności użytkowników (elastyczne i mobilne stanowiska 

pracy, wewnątrz i na zewnątrz firmy)

:: Infrastruktura telekomunikacyjna obejmująca różne lokalizacje; otwarte

standardy przemysłowe

:: Najwyższa dostępność

:: Nowoczesne i aktualne miejsca pracy

:: Stworzenie wygodnego systemu telekomunikacyjnego VoIP 

:: Szyfrowanie (każda sieć oraz każde urządzenie)

:: Płynna migracja korzystając z istniejących komponentów informatycznych

Przetarg ogłoszony został w całej Europie. Realizację projektu wygrała firma 

effexx, której koncepcja bazuje na rozwiązaniu innovaphone. Z realizacją pro-

jektu związane było następujące utrudnienie: okres instalacji obejmować miał

max.5 miesięcy, co stało się dużym wyzwaniem, ponieważ oby dwie strony miały

systemy różnych producentów (częściowo Network Address Translation (NAT).

Instalacja i architektura techniczna rozwiązania

Główna siedziba Novitas BKK znajduje się w Duisburgu oraz druga duża

siedziba znajdowała się w tym czasie w Essen. Oprócz tego do nowego 

Novitas BKK decyduje się na 

innovaphone PBX i ujednolica

infrastrukturę telekomunikacyjną 

we wszystkich lokalizacjach

Klient - Novitas BKK

Novitas BKK należy z 400.000 ubiezpieczonymi

osobami do największych zakładowych kas

chorych w Niemczech

Idea pochodząca z 1828 roku zakładająca

solidarność wszystkich ubezpieczonych pozos-

taje nadal myślą przewodnią kasy chorych

W roku 2010 przeprowadzona zostaje fuzja

Novitas BKK oraz ktpBKK

Postawione cele i zadania

Infrastruktura telekomunikacyjna VoIP

obejmująca różne lokalizacje z otwartymi 

standardami przemysłowymi

Obniżenie kosztów administracyjnych

Płynna migracja korzystając z istniejących

komponentów informatycznych
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systemu VoIP włączono 35 lokalizacji średniej wielkości obejmujące od 5 do

90 pracowników. W ten sposób około 1000 pracowników powinno zostać

wyposażonych w rozwiązanie VoIP.

W głównej siedzibie w Duisburgu zainstalowano jako centralny system bramę

VoIP innovaphone IP6010. Wirtualna kopia rozwiązania innovaphone VoIP

została zainstalowana w istniejącym środowisku VMware. W ten sposób 

utworzono dodatkowy poziom bezpieczeństwa. Połączenie z linią zewnętrzną

(ISDN) ustawiono przy pomocy pięciu oddzielnych bram S2M, tak więc nawet

w przypadku awarii linii zewnętrznych, Novitas BKK pozostaje dostępna dla

swoich klientów.

Istniejący system Call Center podłączony został do głównego systemu 

w Duisburgu. W siedzibie w Essen zainstalowana została w konfiguracji Slave

bramka VoIP innovaphone IP6010. W ten sposób zapewniono pełną

redundancję bazującą na systemie PBX- w przypadku awarii systemu w siedzi-

bie w Duisburgu, bramka IP6010 w Essen przejmuje w pełni jego funkcje.

Większość mniejszych lokalizacji skonfigurowana została również jako Slave

zapewniając tym samym maksymalną niezawodność. Mniejsze oddziały

wyposażone zostały tylko w telefon IP i nie posiadają własnej linii zewnętrznej.

Wszystkie miejsca pracy posiadają do dyspozycji telefony IP, bezpośrednią

linię faksu oraz oprogramowanie agenta Call Center. Tak więc dostępność

pracowników zapewniona jest nawet w wyjątkowych okolicznościach. 

Instalacja nowego rozwiązania innovaphone trwała w sumie 5 miesięcy. 

W tym okresie nie wystąpiły większe problemy. Stosunkowo czasochłonna

okazała się koordynacja wszystkich ustaleń, ze względu na to, że w poszcze-

gólnych lokalizacjach dostęp do sieci zapewniony był od różnych dostawców.

Satysfakcja pracowników i perspektywy na

przyszłość

Początkowo pracownicy mieli do czynienia przede wszystkim z "luksusowymi”

problemami-musieli przyzwyczaić się do lepszej jakości dźwięku, co odczu-

walne było na początku jako pewne utrudnienie. Po aktywacji G.711-Codecs

problem ten został rozwiązany. Niektórzy pracownicy musieli przyzwyczaić się

do raczej lekkiej i płaskiej słuchawki telefonu IP222. W tym przypadku

„problem” ten rozwiązano za pomocą kompatybilnego zestawu słuchawkowego

USB. Do największych zalet systemu innovaphone należą centralna admini-

stracja oraz konserwacja systemu. Marc Illbruck z Novitas BKK powiedział:

"Ze względu na bezpośredni dostęp do wszystkich części systemu, podjęcie

odpowiedniej decyzji oraz rozwiązanie powstałych problemów odbywa się 

w bardzo krótkim czasie. Administracja nowego systemu całkowicie różni się

Rozwiązanie

Brama innovaphone VoIP IP6010 jako central-

ny system w Duisburgu

Brama innovaphone VoIP IP6010 w Essen, 

w konfiguracji Slave, służy jako system redun-

dantny

Telefony IP innovaphone IP222

Korzyści dla klienta 

Łatwo skalowalne rozwiązanie VoIP bez

ograniczeń w stosunku do liczby

użytkowników  

Zwiększenie mobilności użytkowników 

Łatwa administracja oszczędza czas 
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innovaphone AG
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Copyright © 2014 innovaphone® AG.
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ulec zmianie.

Zdjęcia Novitas BKK.

Inne przykładowe wdrożenia – Case Study znajdują się tutaj:

www.innovaphone.com

od administracji dotychczasowych systemów, jest ona jednak zrozumiała

i łatwa do wykonania. "

Odczuwalne są również korzyści ekonomiczne nowego rozwiązania. Zgodnie

z obecnymi prognozami, koszty nowych inwestycji finansowych zamortyzują

się po upływie 3 lat od daty zakupu. W przyszłości zaplanowane jest zintegro-

wanie do infrastruktury komunikacyjnej innych aplikacji UC od innovaphone

oraz następnych lokalizacji w ramach przeprowadzonych fuzji.  
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